
Kūrybinės partnerystės

Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio ir Papilio pagrindinės mokyklos pateko į nacionalinio
projekto „Kūrybinės partnerystės“ antrąjį etapą, kuriame kartu su biržiečių mokyklomis dalyvaus
dar 50 Lietuvos mokyklų. Biržų rajono mokyklos priskirtos Pakruojo regionui (Pakruojo
suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui), kuratorė Eglė Kriukaitė.  Pakruojo regionui priklauso
Pakruojo rajono Degėsių pagrindinė mokykla, Lygumų vidurinė ir Balsių pagrindinė mokykla.
Taip pat Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio ir Papilio pagrindinės mokyklos bei Mažeikių r.
Viekšnių gimnazija. Pasak projekto kuratorės, mokyklos sulauks įdomių žmonių, kurie padės
mokymąsi paversti kūrybingu ir įdomiu procesu ir sukurs unikalius mokymosi projektus.

      

Spalio 22–23 d. Vilniuje Nemunėlio Radviliškio ir Papilio mokyklų direktorių pavaduotojos Edita
Timukienė ir Loreta Žibelienė bei kuruojančios mokytojos Vaida Vaitaitytė ir Vytautė Kuzmaitė
kartu su pusšimčiu mokytojų iš Vilniaus, Kauno, Utenos, Lazdijų regionų ir 25 kūrybos agentais
dalyvavo „Tyrinėjančių mokyklų“ mokymuose. Ruošėsi tolimesnėms projekto veikloms.

  

Pirmą susitikimo dieną mokytojos gilinosi į „Kūrybinių partnerysčių” programos tikslus – per
mokyklų ir kūrėjų bendradarbiavimą skatinti kūrybišką mokymąsi, aptarė pagrindinius procesus
– planavimo, įgyvendinimo ir vertinimo, įsivardino savo lūkesčius bei gilinosi į kūrybiškumo
kalbos galimybes.

  

Apie projekto metu pastebėtų pokyčių fiksavimo svarbą ir metodus išsamiai pasakojo „Kūrybinių
partnerysčių” projekto ekspertė, Vytauto Didžiojo Universiteto socialinių mokslų daktarė Asta
Lapėnienė.

  

Antrąją dieną prie mokytojų prisijungė kūrybos agentės, kurios yra dialogo tarp mokyklos,
moksleivių ir kuriančiųjų praktikų katalizatoriai. Papilio pagrindinės mokyklos kūrybos agentė
Kristina Jakubauskaitė–Veršelienė ir Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos agentė –
Vaida Norkevičienė. Mokytojos su kūrybos agentėmis aptarė būsimą veiklą, nusibrėžė gaires
bendradarbiavimui, suderino artimiausių susitikimų su mokiniais datas mokyklose.

  

Tyrinėjančių mokyklų” programa „Kūrybinių partnerysčių” projekte vykdoma antrus metus.

 1 / 2



Kūrybinės partnerystės

Praėjusiais mokslo metais kūrybiško mokymosi aplinką moksleivių klasėse tyrinėjo 43
„Tyrinėjančios mokyklos”. 2012–2013 mokslo metais šią programą pasiryžę įgyvendinti 50
naujai atrinktų Lietuvos mokyklų.

  

Daugiau įspūdžių iš „Kūrybinių partnerysčių" seminarų rasite socialiniame tinkle facebook ir
projekto internetinėje svetainėje www.kurybinespartnerystes.lt

 2 / 2

http://www.kurybinespartnerystes.lt/

